[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  15 марта 2018 г.  №  224
      г. Курильск

Об утверждении Изменения в Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

На основании частей 8 и 9 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Изменение в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.11.2017 № 1338 (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                                       В.А. Рокотов

                                                                                                                                                            Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 15 марта 2018 г.  № 224

Изменение в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.11.2017 № 1338
1. Абзац второй пункта 2.6.4 исключить.

2. Абзац второй пункта 5.13 изложить в следующей редакции:
«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.».
3. Раздел 5 дополнить  пунктом 5.17 следующего содержания:
«5.17.В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
Начальник отдела образования                                               С.И. Снегина